
Recenzní řízení časopisu LOGOS POLYTECHNIKOS 

 

Recenzní řízení časopisu LOGOS POLYTECHNIKOS je částečně anonymní. Recenzentům jsou 

známa jména autorů recenzovaných textů. Autoři jména recenzentů neznají. Sdělení 

kontaktních údajů recenzenta autorovi je možné po předchozím souhlasu recenzenta. 

Před uveřejněním jsou veškeré příspěvky posouzeny dvěma recenzenty. Příspěvky jsou 

posuzovány dle následujících kritérií: 

 

• aktuálnost, zajímavost a přínosnost 

• originalita 

• odborná úroveň 

• jazyková a stylistická úroveň 

 

Oba recenzní posudky jsou před vydáním příspěvku odeslány jeho autorovi/autorům 

prostřednictvím elektronické pošty. Podepsané kopie posudků jsou archivovány redakcí. 

Recenzní řízení je zahájeno po datu uzávěrky pro sběr příspěvků do příslušného čísla (viz. str. 

3). Posudky jsou přispěvatelům zpravidla zaslány do šesti týdnů po zahájení recenzního 

řízení. 

 

Výsledky recenzního řízení mohou být následující: 

 

• Do tisku bezprostředně postupují příspěvky, které jsou oběma recenzenty 

doporučeny k vydání beze změn a schváleny redakcí. 

• Jeden recenzent nebo oba recenzenti doporučí uveřejnění textu po provedení 

úprav. V takovém případě je přispěvatel vyzván ke zvážení výhrad a doporučení 

recenzentů a k provedení úpravy textu. 

• Pokud jeden z recenzentů doporučí vydání článku a druhý vydání nedoporučí, 

rozhoduje o následujícím postupu redakce. Příspěvek může být odmítnut nebo přijat 

do tisku po provedení úprav, které zohlední doporučení v zamítavém posudku. Pokud 

se závěry recenzentů zásadně liší, může být redakcí v odůvodněných případech 

zadáno vypracování třetího recenzního posudku. 

V případě drobných změn posuzuje upravený text před vydáním pouze redakce a 

není podruhé zasílán recenzentům. Pokud jsou doporučené úpravy příspěvku 

rozsáhlé a zásadní, je upravený příspěvek opětovně zařazen do recenzního řízení 

k novému posouzení. 

• K vydání nejsou postoupeny příspěvky, které jsou zamítnuty oběma recenzenty. 

Zamítnutý příspěvek je možné po odstranění nedostatků opětovně přijmout do 

recenzního řízení některého z příštích tematicky odpovídajících čísel.     

 



Vyjádření autora k recenzním posudkům 

 

Pokud přispěvatel nesouhlasí se závěry recenzenta (nebo si z jiného důvodu nepřeje 

doporučení recenzenta ve svém textu zohlednit) zašle do redakce vyjádření s odůvodněním 

svého postoje. O dalším postupu rozhoduje redakce na základě posouzení zaslaného 

vyjádření. Možnost obhájení vlastního stanoviska je autorům zpřístupněna pro zajištění 

nejvyšší možné objektivity recenzního řízení. 

 

Recenzentem časopisu LOGOS POLYTECHNIKOS může být osoba, která: 

 

• nepublikuje v čísle časopisu, pro které zároveň zpracovává recenzi 

• je odborníkem v dané oblasti 

• není ve střetu zájmů ani jí v nezávislém a objektivním zpracování recenzního posudku 

nebrání jiné důvody 

 

Nabídka příspěvku k publikování 

Příspěvky je do redakce možné zaslat kdykoli. Nabídnutý příspěvek je následně zařazen do 

recenzního řízení nejbližšího tematicky odpovídajícího čísla. Pokud uveřejnění v nejbližším 

čísle není možné z kapacitních důvodů, je příspěvek recenzován pro čísla následující.  

Do recenzního řízení jsou zařazeny příspěvky, které: 

• tematicky odpovídají zaměření časopisu 

• nebyly dříve uveřejněny 

• mají charakter vědeckého či odborného textu 

• jsou zformátované dle redakční šablony 

• obsahují veškeré náležitosti definované v redakční šabloně 

Doručené příspěvky nejprve posuzuje redakce z hlediska splnění formálních požadavků. 

Pokud je to nezbytné, může být přispěvatel požádán o úpravu a doplnění nabídnutého textu 

ještě před odesláním textu recenzentům. Texty nevhodné k uveřejnění v LOGOS 

POLYTECHNIKOS nejsou do recenzního řízení postoupeny. 

Struktura časopisu není otevřená publikování textů informačního charakteru a jiných typů 

nerecenzovaných příspěvků. 

Do konkrétního recenzního řízení se nepřijímají příspěvky doručené po datu uzávěrky pro 

dané číslo.  

 

 

 



Uzávěrky pro sběr příspěvků do jednotlivých čísel jsou stanoveny následovně:  

 

 

číslo 

 

 

tematické zaměření čísla 

 

uzávěrka 

 

1 

 

ošetřovatelství, porodní asistence a další zdravotnické obory 

 

Číslo 1 vychází v dubnu v následujícím kalendářním roce 

 

31. 12. 

 

2 

 

ošetřovatelství, porodní asistence a další zdravotnické obory, 

sociologie, sport, psychologie, sociální práce 

 

Číslo 2 vychází v srpnu v kalendářním roce uzávěrky 

 

30. 4. 

 

3 

 

ekonomika, management, marketing, statistika, operační výzkum, 

finanční matematika, pojišťovnictví, cestovní ruch, regionální rozvoj, 

veřejná správa 

 

Číslo 4 vychází v prosinci v kalendářním roce uzávěrky 

 

31. 8.  

 

 

 


